
 

Uchwała Nr IX/72/16 
Zgromadzenia Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty w Karlinie 

 
z dnia 16 grudnia 2016 r. 

 
 

w sprawie zmiany regulaminu Komisji Budżetowej 

 

Na podstawie  § 23 ust. 2 Statutu Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty (Dz. 

Urzędowy Woj. Koszalińskiego z 1992 r., Nr 10 poz. 74 Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego z 2006 r. Nr 7, poz. 129, z 2008 r. Nr 85, poz. 1813 oraz z 

2010 r. Nr 33, poz. 679 i Nr 102, poz. 1829) Zgromadzenie Związku Miast i Gmin 

Dorzecza Parsęty w Karlinie uchwala, co następuje : 

 

§ 1. Regulamin  Komisji  Budżetowej  stanowiący  załącznik  nr  1  do  uchwały  

Nr VIII/62/15 Zgromadzenia Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty w Karlinie z dnia 

30.03.2015 r., otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do uchwały. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Przewodniczący Zgromadzenia 

/-/ Marek Kuźma 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Uzasadnienie  
do Uchwały Nr IX/72/16 Zgromadzenia ZMiGDP 

z dnia 16 grudnia 2016 r. 
 

w sprawie regulaminu Komisji Budżetowej 

 

Powołanie Komisji do Spraw Budżetowych ma na celu wspomaganie działań zmierzających 
do opracowywania budżetu Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty. Celem powołanej 
komisji będzie opiniowanie przedstawianych przez Zarząd Związku założeń kierunków 
działalności Związku na dany rok budżetowy oraz uchwały budżetowej, opiniowanie 
możliwości finansowych Związku w zakresie pozyskania dochodów i przychodów na dany 
rok budżetowy oraz opiniowanie zmian do budżetu. 
 

Zmieniono zapis dotyczący wyboru składu komisji.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 



 
Załącznik Nr 1 do Uchwały nr IX/72/16  

Zgromadzenia ZMiGDP z dnia 16.12.2016 r. 

 
 

REGULAMIN KOMISJI DO SPRAW BUDŻETOWYCH  
ZWIĄZKU MIAST I GMIN DORZECZA PARSĘTY 

 
§ 1.  

Komisja do spraw Budżetowych, zwana dalej Komisją, jest organem powołanym przez Zgromadzenie 
Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty celem opiniowania przedstawianych przez Zarząd Związku 
założeń kierunków działalności Związku na dany rok budżetowy oraz uchwały budżetowej.  
 

§ 2.  
1. Do zakresu czynności Komisji należy:   
a) opiniowanie możliwości finansowych Związku w zakresie pozyskania dochodów i przychodów na 
dany rok budżetowy,   
b) opiniowanie przedstawianych przez Zarząd Związku podstawowych kierunków w poszczególnych 
obszarach działalności Związku na dany rok w świetle możliwości finansowych Związku oraz celów 
Statutowych,   
c) opiniowanie uchwały budżetowej wraz z dołączonymi do niej objaśnieniami; 
d) opiniowanie spraw zleconych przez Zgromadzenie Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty, 
e) opiniowanie zmian do budżetu. 
  

§ 3.  
1. Komisja składa się z pięciu delegatów Zgromadzenia Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty. 
2. Przewodniczącego Komisji wybierają spośród siebie członkowie Komisji. 

 
§ 4.  

Zgromadzenie Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty może odwołać w każdym czasie członków 
Komisji i powołać na ich miejsce inne osoby. Komisja może wystąpić do Zgromadzenia Związku Miast 
i Gmin Dorzecza Parsęty o odwołanie ze swego grona członka, który bez usprawiedliwienia opuścił 
trzy kolejne posiedzenia Komisji, lub uchyla się od czynnego udziału w pracach Komisji.   

 
§ 5.  

1. Komisja odbywa posiedzenie, na którym formułuje opinie na piśmie w terminie 5 dni od dnia 
otrzymania materiałów do zaopiniowania, z zastrzeżeniem pkt 2.  
2. Komisja w chwili otrzymania opinii RIO o projekcie budżetu odbywa posiedzenie, na którym 
formułuje swoją opinię o projekcie uchwały budżetowej wraz z dołączonymi do niej objaśnieniami. 

 
§ 6.  

1. Komisja współpracuje z innymi Komisjami Zgromadzenia Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty 
i w miarę potrzeby odbywa wspólnie z nimi posiedzenia.   
2. Komisja może zapraszać do współpracy rzeczoznawców oraz powołać podkomisje dla zajęcia się 
określonymi zagadnieniami.   
 

§ 7.  
1. Przewodniczący Komisji lub w razie jego nieobecności wyznaczony przez niego członek Komisji, 
kieruje pracami Komisji, zwołuje jej posiedzenia oraz utrzymuje stałą łączność ze Zgromadzeniem 
Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty i Zarządem Związku.   
2. W posiedzeniu Komisji może uczestniczyć minimum 4 członków. 
 

 
§ 8.  

1. Posiedzenia Komisji odbywają się w miarę potrzeby.   
2. W posiedzeniach Komisji mogą brać udział członkowie Zarządu oraz Przewodniczący 
Zgromadzenia, powołani rzeczoznawcy i inne zaproszone osoby.  
 

 


